Форма  заявления совершеннолетнего обучающегося

и согласия на обработку персональных данных

В оргкомитет школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу допустить меня к участию в школьном этапе всероссийской олимпиады

школьников в 2024/2025 учебном году по:

Выделить нужный маркер

 математике,

 информатике,

 химии,

 биологии,

 физике,

 астрономии,

 физической

культуре,

 экологии,

 ОБЖ,

(основам безопасности

жизнедеятельности)

 русскому языку,

 литературе,

 географии,

 обществознанию,

 истории,

 экономике,

 праву,

 технологии,

 искусству,

(мировая художественная

культура)

иностранному языку:

 английский,

Сообщаю о себе следующие данные:

(Фамилия, имя, отчество обучающегося полностью)

проживающий (ая) по адресу:

,
(индекс, адрес проживания)

паспорт серия                         номер                            выдан

(когда и кем выдан)

Дата рождения:
(число, месяц, год)

Место учебы:

(наименование в соответствии с Уставом образовательной организации)

Класс                                   Контактный телефон:

Настоящим подтверждаю свое ознакомление с  Порядком проведения всероссийской

олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников», сроками и местами проведения школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету, требованиями к организации и проведению школьного этапа

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.

Укажите возможность прохождения онлайн-тура (ов) школьного этапа Олимпиады

с использованием дистанционных информационно-коммуникационных технологий:

 Дома;

 В образовательной организации.

Я, ___________________________________________________________________________,

даю свое согласие на обработку моих персональных данных и публикацию в сети

«Интернет» рейтинга обучающихся и протокола жюри по общеобразовательным

предметам школьного этапа Олимпиады с целью исполнения поручения Организатора по

организационно-методическому сопровождению проведения всероссийской олимпиады

школьников в 2024/2025 учебном году.

В соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006

№ 152-ФЗ «О персональных данных», подтверждаю свое согласие на обработку моих персональных

данных: фамилии, имени, отчества, места учебы, класса, даты рождения,  телефона, количества

набранных баллов, субъекта Рф с целью исполнения поручения Министерства образования и

молодежной политики Свердловской области на формирование региональной базы данных

олимпиады, регламентированной отчетности и размещение части данных: фамилии, имени,

отчества, места учебы, класса, количества баллов, субъекта РФ, а также олимпиадной работы

участника олимпиады (в случае, если он станет победителем или призером) в сети «Интернет».
Представляю Организатору право осуществлять все действия (операции)

с моими персональными данными, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение,

обновление, изменение, использование, обезличивание, блокирование, уничтожение как с

использованием средств автоматизации, так и без использования таковых.

Настоящее письменное согласие действует до 31.08.2025 г.

Согласие может быть отозвано в письменной форме.

Дата «____» _______________2024 г.                                     Подпись____________________

Заявление принял ______________________________________________________________
(Подпись, фамилия и инициалы члена оргкомитета, принявшего заявление)

Дата «____» _______________2024 г.